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Afgørelse om ikke godkendelsespligt for midlertidigt oplag af ballet, 

kildesorteret plast og metal fra borgere i Mariagerfjord kommune 

 
Miljøstyrelsen Virksomheder har den 17. februar 2016 modtaget ansøgning fra I/S 
Reno-Nord om midlertidig godkendelse til oplag af ballet, kildesorteret plast og 
metal.  

 

Afgørelse 

Miljøstyrelsen Virksomheder vurderer, at oplag af det ansøgte kildesorterede, 

balleterede plast og metal ikke giver anledning til øget forurening eller til ændrede 

vilkår ift. den reviderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014. Godkendelse efter 

miljøbeskyttelseslovens
1
 § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig. 

 

Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte 

kræver tilladelse efter en anden lovgivning.  

 

Oplysninger i sagen 

I/S Reno-Nord har oplyst følgende: 

”Hermed ansøges om midlertidig godkendelse til oplag af baller med plastik og 

metal på Troensevej 2, Aalborg. Oplaget ønskes placeret i eksisterende hal til 

kølemøbler samt den nordlige ende af hallen elektronik. Fra hallerne er der afløb 

til offentlig kloak. 

 

Baggrund for ansøgningen er, at Mariagerfjord Kommune har påbegyndt 

indsamling af kildesorteret plast- og metalaffald hos kommunens borgere. Affaldet 

skal sorteres på sorteringsanlæg på Reno-Nord i Aalborg. Da sorteringsanlægget 

endnu ikke er opført, er den indsamlede plast og metal balleteret hos Reno-Nord 

på Hvedemarken i Hobro, hvor det også er oplagret. Lageret i Hobro er imidlertid 

fyldt op, og Reno-Nord har brug for et supplerende oplag. 

 

Affaldet er balleteret, når det kommer til Troensevej 2 i Aalborg. 

Af sorteringsvejledningen fra Mariagerfjord Kommune fremgår det, at plast og 

metalfraktionen består af: 

 Plastflasker og –dunke 

 Plastbøtter fra fx is 

 Plastbakker fra fx druer og æg 

                                                             

1 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse. 
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 Plast du kan tromme på 

 Konservesdåser 

 Øl- og sodavandsdåser 

 Alufolie 

 Søm, gryder og andet småt metal uden ledning/batteri 

 affaldet skal ligge løst i beholderen (uden plastikposer), 

 skal være rent, og 

 er der brug for meget vand, varmt vand eller sæbe for at få affaldet 
rent, skal affaldet i restaffald. 

 

Dermed forventer I/S Reno Nord, at affaldet generelt er rent, og at det ikke 

indeholder væske. Som med al mulig andet kildesorteret affald vil der 

sandsynligvis være fejlsorteringer. Hvis der er væske i affaldet, vil det imidlertid 

blive presset ud i forbindelse med balleteringen i Hobro. Derfor er der heller ikke 

tegn på, at der løber væske ud af det balleterede plast- og metalaffald på lageret i 

Hobro.  

 

Med hensyn til det brandtekniske ved I/S Reno Nord fra ansøgning om etablering 

af sorteringsanlægget på Lundeborgvej 30 i Aalborg, at der skal laves brandskel, 

hvis bygningen er over 2.000 m2 – og det er ikke tilfældet i hallen til kølemøbler og 

den nordlige ende af hallen til elektronik. 

 

Desuden skal der laves brandsikring, hvis der oplagres over 1.000 m3   – og hér er 

der tale om ca. 150 m3. Hermed ansøges om midlertidig godkendelse til oplag af 

baller med plastik og metal på Troensevej 2, Aalborg. Oplaget ønskes placeret i 

eksisterende hal til kølemøbler samt den nordlige ende af hallen elektronik. Fra 

hallerne er der afløb til offentlig kloak.” 

 

I/S Reno-Nord har supplerende oplyst, at der vil være brug for lageret til 1. februar 

2017.  

 

Ballerne køres til Reno-Nord med sættevogn, som kan rumme ca. 28 baller, hvilket 

svarer til 21 tons eller 42 m3. 

 

Miljøstyrelsens vurdering 

Miljøstyrelsen vurderer, at oplaget ikke vil medføre øget emission fra 

virksomheden, idet der er tale om rengjort balleteret plast og metal, som 

opbevares overdækket. 

 

De 150 m3 plast- og metalaffald køres til virksomheden med sættevogne i læs på 

omkring 42 m3.  Der er således kun tale om højst 4 biler.   

Miljøstyrelsen vurderer, at det ikke har betydning for overholdelse af støjgrænser 

jf. vilkår E1 i den reviderede miljøgodkendelse af 6. januar 2014. 

 

 

Klagevejledning og offentliggørelse 

 

Afgørelsen kan ses på www.mst.dk. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Natur- og Miljøklagenævnet: 
 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 

Miljøstyrelsen • Lyseng Alle 1 •8270 Højbjerg   

Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • EAN (drift)5798000863002 (tilskud)5798000863019 • mst@mst.dk • www.mst.dk  
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 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 
afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 
Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret 
med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest 23. marts 2016. 

 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Natur- og Miljøklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. 

Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Natur- og 

Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.  

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske 

senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.  

 

Med venlig hilsen 

 

  
  

Ulla Seerup  

Akademiingeniør 

ulsee@mst.dk   

Dir. Tlf: 72 54 44 45 
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Kopi til:  

Aalborg Kommune aalborg@aalborg.dk  

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk  

Friluftsrådet, kreds Himmerland-Aalborg, kredsformand kraghchr@post3.tele.dk   

Noah noah@noah.dk 

Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk 

Arbejdstilsynet at@at.dk 
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